2017年 10月 19 日

報道関係者各位

日本ペイントホールディングス株式会社

経営企画本部 IR広報部

日本ペイントホールディングス株式会社（本社：大阪市北区、社長：田堂哲志）は、日本化学

工業協会などで構成される「夢・化学-21」委員会が主催し、実験などを通じて多くの子ども

たちに化学の面白さを体感してもらう参加型イベント「化学の日 子ども化学実験ショー2017」

に出展しますので、お知らせします。

当イベントは、実験を通じて化学を身近に感じ興味をもってもらうことを目的とし、昨年

は 2日間で約 8,000名の小学生と保護者が来場される大人気の企画です。

 2015 年から 3 年連続の出展になりました当社ブースでは、“乾電池を使っていろんな色の

ペンキをぬってみよう！”と題し、電気を使った水の化学反応を利用して、金属にいろいろ

な色を塗装します。小学校の授業ではできない趣向を凝らした実験が体験できます。皆さま

のご来場をお待ちしております。

 【開催概要】

日時：2017年 10月 21日(土)・22日(日) 9：30～17:00 (入場は 16:00 まで)

会場：キッズプラザ大阪 (大阪府大阪市北区扇町 2-1-7)

（アクセス） 地下鉄堺筋線「扇町」駅 2号出口すぐ/ＪＲ大阪環状線「天満」駅西徒歩３分

プログラム：化学会社、大学等の出展ブース計 20種類

参加費用：無料 (「化学の日子ども化学実験ショー」の期間中は、キッズプラザ大阪の入館

料は無料です)

参加方法：実験への参加には「実験参加券」が必要です。

     「実験参加券」は当日 9:30 よりキッズプラザ大阪 1階にて配布いたします。

主催：「夢・化学-21」委員会

URL： http://www.kagaku21.net/kagakushow2017/

【お知らせ】

日本ペイントホールディングス

「化学の日 子ども化学実験ショー2017」出展のお知らせ

「リリース」に関するお問い合わせ

経営企画本部 IR広報部

部長 持田 由希子

 〒531-8511 大阪市北区大淀北 2-1-2

電話：06-6455-9140 FAX：06-6455-9270

「出展」に関するお問い合わせ

総務人事本部 総務部

マネージャー 木村 勝己

〒531-8511 大阪市北区大淀北 2-1-2

電話：06-6455-9141  FAX：06-6455-9278

お問い合わせ先 [日本ペイントホールディングス（株）]

http://www.kagaku21.net/kagakushow2017/